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B I B L İ O G R A F Y A 

Bu sunmlurdu yulmz Hukuk re Ekonomiye dtth eterler tetkik 
olunur. I'serlerinin tetkikini İsteyenlerin mecmua direktörlüğüne 
iti nîiıhı* Qtinde.rmele.ri tûztmdtr* 

FE LİCE BATTAGLİA LC C , ı • dei diıitti (Dalla Magna Char
ta alla Carta del Lavoro) Firenze, Sansoni, 1934. 254 sayfa Hu
kuk Şart 1 ! (Büyük Şar l 'dan İç Şar t 'ma kadar). 

Bu çok kıymettar dergi liberal ve sosyalist tipinde hukuku 
beşer beyannamelerini (geniş manada İngiliz, Amerikan, Fran
sız, Rus, esas teşkilât vesikaları, İ ta lyan statosu, İş şart ı ve hatta 
Versay muahedesinin arsıulusal iş teşkilatına mütedair X I I I 
üncü kısmı) İngiliz ve Fransız dilinde asıl metinlerile İ talyanca 
tercümelerini İhtiva etmektedir. Kaydedelim kJ, müellif, İ t a l 
yan amme hukuku münakaşas ında , bu şar t ın evvelki beyanna
melerin devamı ve büttinlemnesi olduğu, bize göre doğru, nazari
yesine İltihak etmektedir. Fakat bu kitapta, bilhassa {hukuki 
garantiler mes'elesl bir kenara bırakılarak) bir hukuk beyan
namesinin neler ihtiva etmesi lâzım geldiği hakkında pek ma
nidar olan Weimar esas teşkilatının ilgili kısmını bulamadığı
mız tein pek hayretteyiz. 

FRANCESCO CATALCCCİO: Lİneamenti di dir i t to pubbllco 
nazional - socUüsta. Socleta Editrice Irternazlonale, 135 sayfa, 
Torino. 1935 (Nasyonal - sosyalist âmme hukukunun ha t l a r ı ) . 

Bu eser, üçüncü Relch'Jn yeni siyasi fikirlerine uygun am
me hukuku doktrininin esaslı hat lar ının kısa. fakat çok açık 
bir izahıdır. Hiç şüphesiz henüz İnşa devresinde bulunulmak
tadır. Fakat şimdiden kanunlar ını tesblt raydalıdır. ve Fran
cesco Catalucclo bunu İ ta lyan hukuki hükümlerinin Alman hu
kuki hükümleri üzerindeki tesirini meydana koyarak yapmak is
temiştir. 

Faşizmin, Nasyonal - Sosyalizme tesirde bulunduğu, en iyi 
Alman hukukçuları taraflndan kabul edilmiştir. Daha öner, 
bilhassa G Bartolotto tarafmetan, büyle bir müvazlllk teşebbüsü 
yapılmıştı. 

Weimar şar t ına yapılan tenkitler, esas teşkilatın yıkılması' 
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İçin kendilerine istinat edilen (Notverordunngen zaruret n i 
zamnameleri» ) taraf ından oynanan rol, muhtelif safhalarında 
ve esas prenstplerile Nasyonal - Sosyalist programının izahı, 
devletin aldığı yeni mana bu eserde kısaca söylenmiştir. 

Bunu yeni hükümler in pozitif tetkiki takip etmektedir; 
24 mayıs 1933 kanunu Releh ile memleketler aras ında müna
sebetler, yeni esas teşkilat organlarının (reis, hükümet , r ayhş -
tag). devletin faal idaresi organlarının (merkezi, mahalli, 
e fırka > olarak değil, fakat «hareket» olarak partinin mevkii) . 
İş teşkilatı (Reich kültürü odası, yeni matbuat rejimi, hususi 
ve umumî teşebbüslerde iş). 

Tetkik 1934 yılının sonunda bitmektedir. Bu zamana ka
dar bize pek faydalı bir eserdir, 

ARCHİV, Des Öffentlichess reehts N. F, 25 Band, heft 1 

VON SCHEURL: Die persönlichkeit in der deutsehen Ver¬
waltung, Eİne Venvaltungspolitisehe Untersuchung (Alman İda
resinin şahsiyeti, bir idarî siyaset arandırması) . 

Müellif, Nasyonal - Sosyalizmin iktidar mevkiine gelme
sinden i ler i gelen inkişafa. Alman dahili idaresi memurunun 
nasıl bağlanması lazım geldiğini isbat etmek istemektedir. Ye¬
ni şahsiyet mefhumuna göre, bu sonuncu kıymetini özünden 
değil, fakat topluluğun dahilindeki mevkiinden alır. Her kıy
met topluluktan müştakt ı r ve bu şahsiyetin kıymetini azalta
cağı yerde çoğaltır. 

BENDİCENTİ: Uber die rechtlische Natur eines organes der 
italienisehen Pachisten Partei (İtalyan faşist partisinin bir or
ganının hukukî mahiyeti hakk ında) . 

Faşist fırkası bir hukuki şahsiyet olduğundan bu ayni şah
siyeti faşist eyalet federasyonlarına da tan ımak lâzım mıdır* 
Pek mahdut bir ehemmiyeti olan bu mes'eleye müsbel bir cevap 
verilmektedir. 

Fr. ABBRECHT MEDİCUS: Der Neuaufbau des Reichs nach 
dem gesetz vom 30 Januar 1934, (30 Son Kanun 1934 kanununa 
£öre Helen'in yeni strüklürü). 

Bu kanun Reieh hükümet ine Reieh'l tek devlet haline koy-
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mak iznini vermektedir. Reich'Jn tahvili igln bu kadar ağır bir 
tedbirden çıkacak neticeler pek mahlrane bir şekilde gösteril
miştir. 

HANS GERBER: Genossenschaftliche Verwaltung In natio
nal - socialistisehen Staate (Nasyonal - sosyalist devletinde ce
miyetlerin idaresi). 

Muhtar idare ile şefçllik f ikr inin telifi hakkında kısa, fa
kat pek alaka verici bir tetkik. 

25 Band, hefte 2. 

E. SCHMİD - BURGK: Minderheiten recht als politisches 
Recht (Siyasi hak olarak akalllyetler hukuku). 

Müellif, kendisine göre sırf şekilci olan Viyana mektebi
nin hukuki anlayışına İtiraz etmektedir. 

Akalliyet hukuku bilâkis siyasi bir h a k t ı r E. Schmid -
Burgk yabancı memleketlerdeki Alman akalliyetleri münase-
betlle bu hukuka karşı Almanyanın vaziyetini izah etmekte
d i r Milletler Cemiyetinin onları İyice himaye etmediğini ve 
mes'eleye bir diğer hal çaresi bulmak lâzım geldiğini tesbit 
ederek, ana vatanla bu akalliyet arasında kültürel münase -
betlerin tanınmasını teklif etmekte ve bunun ancak İki taraflı 
anlaşmalarla kabil olduğunu söylemektedir. 

GÜRKE: Die Österreichische -Verfassung 1934-<1934 tarihli 
Avusturya esas teşkilâtı). 

Bu, 1934 esas teşkilât ının inkişafı ve mer'iyet mevkiine kon
ması, muteberlyetl ve s t rüktürü. Papalıkla yapılan konkordato 
ve bu vesikanın esas teşkilât hukuku bakımından ehemmiyeti 
hakkında yazılmış bir tetkiktir. 

Avusturya istiklâlini yalnız Almanyaya karşı muhafaza et
mekte ve fakat ayni zamanda Lozan ve Roma pakt lar ına da 
kendini tâbi kılmaktadır. Bu esas teşkilât bir tazyik ve serbesti 
taraf tar ı bir devletindir ve esas mi l l i düzünce olan Nasyonal -
Sosyalist devletinden farklıdır* 

Yeni Avusturya devlet nizamının bir çeşit tefsiri İçin mü
racaat edilmesi lâzım gelen bir eserdir. 



BMıliyutfralya 13 (J 

25 Band. neft 3. 

LOTHAR SCHÖNE: Rlchter uııd Rechtspflege in nenen Staat 
<Yeni devlette hâkimler ve kasa), 

Nasyonal - Sosyalist devletinin bir hukuka tâbi devlet o l 
duğu iddia edilmektedir. Bay L, Schöne Nasyonal - Sosyalizmin 
kaza ve hakim üzerinde yaptığı tesiri göstermek İstemektedir. 
Hukuk f ik r i hukuk camiası sıfatüe ahalinin kanaat ve şuurun
dan doğar. Demek oluyor kj topluluk en yüce hakka sahiptir. 
Bugün pozitif hukukun gerçekleştirilmesi iktidarını yalnız dev
let verebilir. Hukuki nizam şu fikirlerin hükmü al t ında bu
lunmalıdır : Umumi menfaat, ferdi menfaatten üs tündür ve 
herkese kendine düşeni (hakkım) vermek lâzımdır. 

Camianın emniyeti mahkemeler için en büyük vazife ol
malıdır, bu birinci İle her zaman tahdit edilmiş olan ferdi hak
ların himayesi değil. Hâkimin geniş bir takdir İktidarı vardır, 
fakat karar lar ında milletinin ve ırkının ihtiyaçlarını takip eder. 

TH. STEİMLE: Alte und neue Sozl al politik (Eski ve yeni iç
timai siyaset). 

Bu eser, Bismark ' ın ve Weimar devrinin slyasetlle Hltler ' in 
k in i karşı T aş t ı rmakta dır. Birincisinde liberalizm, ikincisinde 
sınıf mücadelesi f ik r i üçüncüsünde millet in birliği f ik r i hâkim
dir. Çünkü patronlardan ve işçilerden müşterek himayeleri ve 
m i l l i menfaat için İş birliği etmelerini istemektedir. 

S. CYBİCHOWSKt: Der Entwurt der neuen polnlschen Ver¬
fassung (Lehistanın yeni esas teşkilat projesi). 

Bu proje bazı tad i lâ t tan sonra Lehistanın 23 nisan 1935 
rarlhii esas teşkilâtı olmuştur. 

26 Band, neft 1. 

BERN HAR D VVOLFF: Relchsreform des Ausweisungsrechts 
(Yurddan çıkarma hakkına dair Rcich'ın tadili). 

Bu eserde. Alman ülkesi içinde bulunan yabancılar huku
kunun tekleştirllmesi İçin at ı lan İlk adımlardan bahsedilmek
tedir. 

ROLF HAARKEN8: Der Begriff des Standes (Devlet mefhu
mu ). 
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Bir ulusun tabii taksiminden bahsederek devleti: «Ahali¬
nin hususi bir vazifesini (fonksiyonunu) mütemadiyen tahak
kuk ettiren ve hususi bir namus mefhumuna dayanan özel ha
yat birliği» diye tar if etmek mümkündür . Bu manada bir dev
let nizamının ana hat lar ı çizilmiş ve bu devlet n izamında m i l 
letle devletin organik bir vahdet teşkil ettikleri gösterilmiştir. 

WALTER ANDERSEN: Die portugiesche Diktatur (Portekiz 
Diktatörlüğü). 

Bu eser, yeni rejimin inkişafını izah etmekte ve bu hususta 
pek lehte bulunmaktadır . 

26 Band, heit 2. 

FRAÜSER: Das Gesetz in Fuhrerstaat (Führer Devletinde 
Kanun). 

Kanun «onlarla m i l l i camianın kıymetleri hakkında başlıca 
ve umumi bir tarzda karar verilen siyasi hükümet in iradesinin 
şekil fiilleri» diye tar if edilmiştir. Müellif kanunun bu Nasyo
nal - Sosyalist nazariyesinin, yasanın teşkil, tefsir, tatbik ve 
kontrolünde tesirini göstermektedir. 

LİERMANN: Volkskirche und Ökumene (Mi l l i kilise ve ökü-
menik kilise). 

Bu eser kilisenin mi l l i ve arsıulusal şekilleri ve bilhassa 
yeni mi l l i hareket dolayısile kiliselerin bugünkü şekillerinde te
zahür eden temayüller mes'elesi üzerinde bir tetkiktir . Müellif 
muhtelif m i l l i kilise mefhumlarını tar if ettikten sonra ( tngi l -
terede Anglikan, meselâ Almanyada Lüterci Franconie'de halk
çı) kilisenin ulusal vahdetini gözönünde tutmakla beraber, 
milletle sıkı bağlılığını hiç bir zaman unutmamasını ve ayni 
zamanda kendi dini menfaatlerlle sırf siyasi menfaatleri bir
birine kar ış t ı rmaktan kaçınmasını İstemektedir, *Canterbury-
nin. Downing - Street'e oparlörlük ettiği hissini hiç bir zaman 
uyandı rmamak lâzımdırı . Zaten İngiltere her zaman bundan 
kaçınmayı bilmiştir. 

REİNHOLD WOLFF: Die Wirtschaftsdiktatur des Präs iden
ten Roosvelt vor dem Obersten Bundegericht der Vereinigten 
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Staaten (Birleşik Amerika devletleri yüce divanı önünde Balkan 
Roosvelt'in ekonomik diktatörlüğü). 

Böylece Vaşlngton hakimleri, NIRA dolayıale Amerikan 
adliyesinin, mi l l i hayatta olduğu gibi yeni devlet şekilleri kar
şısında da an'anevl vaziyetini muhafaza ettiğini isbat e tmiş
lerdir. 

LUTZ RtCHTER: Füh re r tum u. Sel bsver waltung am Beispiel 
der Sozial ver zlcherung (5 temmuz 1934 tarihli kanuna göre içti
mai sigorta). 

Bu eser Führe r sistemi ve mesela içtimai sigortalar hiz
metinde, muhtar idareyi tetkik etmektedir. 

26 Band, heft 3. 

E. TATARIN - TARNHEYDEN: Autokratische Regierungen 
in Lettland und Estland und deren Völkische Politik (Letonya 
ve Estoııyanın asilzadeler hükümetleri ve bunların halkçı siya
setleri). 

Bu eser, doktrin bakımından çok alaka çeken ve küçük 
ülkeleri yüzünden alışılmış demokrasi şekil a l t ında yaşamakta 
devama ehil oldukları sanı lan bu iki Baltık Cumhuriyetinin 
maruz kaldığı yeni tehavvüllerin derin bir tetkikidir. 

Letonya için Ulmanis d ik ta tör lüğünün ş a r t l a n ve yeni 
halkçı siyasetinin (yeni mektep, mahkeme ve saire siyaseti) 
neticeleri hakkında izahat verilmektedir. 

Estonya için bir devlet reisi ihdasını ve millet meclisinin 
İktidarlar .nın azaltılmasını muteber kılan 16 i lkteşrln 1933 esas 
teşkilât İnkılabına müncer olan partilerin mücadeleleri ha t ı r 
la t ı lmaktadır . Sonraki kanunlar ulussever hareketi (di l , isim
lerin Estonl aştırıl m ası ve saire...) daha kuvvetlendirmişierdir. 

F, MORSTE İN - MARX: Americanisches Schrifttum (Ame
rikan edebiyatı). 

Amerikanın siyasi ideolojisi Avrupadan gelmiş, fakat ta-
mamile orijinal bir veçhe almıştır. Bugünkü meşgalelerin en 
ön plânında icra ikt idar ının m er kezüe sürümesi ve federalizmin 
olduğu kadar ferdi hakların muhafazasının da icap ettirdiği 
salâhiyetler nizamına riayet hususunda yüce divanın şahsında 
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bulduğu engel vardır. Bu mes'ele, Amerika esas teşkilatı hak
kındaki pek müh im teorik iht i lâf larda bir taran tutan E. S. 
Conrtn'in «The Froilight of the Supreme Court» lyüce divanın 
grupu) adlı eseri bilinmeden tetkik edilemez. 

TATARIN - TARNHEYDEN: Werdentes Staatsrecht. Gedan¬
ken zu einen organischen und deutschen Verfassungsneubau, 
Cari Heymanns Verlag, 1934, 183 sayfa «Teşekkül etmekde olan 
devletsel hukuk. Alman esas teşkilâtının yeni bir cezri inşası hak* 
kında düşünceler) . 

Bu eser, biyolojik bir şe'nlyet olarak halkın organlzml bir 
devlet teorisine yardımdır. Devlet Alman ahalisinin bir siyasi 
hayat şeklidir. Bu. Nasyonal - Sosyalist, devletinin nazariyesl-
dir. Bu kitap, O. V. Gierke ve KJelien'in eserlerine yaklaşt ı r ı l 
ın alıdır. 

HERMANN SAVELKOITLS: Das englische kabinettsystem. 
Beck, Munchen, 1934 436 sayfa (İngiliz kabine sistemi), 
madde qu mealdedir: 

Bu eser, liberalizmle körietildlkleri iddia edilen eserleri 
tenkit ederek bizzat İngil terenln Führer devletine (Führers¬
taats) aidiyet işaretleri gösterdiğini tsbat için yapılmış (ka -
naa tbahş olmıyan) bir gayrettir. Başvekil bir FÜhrer'dlr, çünkü 
öteki vekillerin i t imadına mazhardır ve camiaya karşı öz şah 
siyetini öne sürer. 

Fakat bütün otorite prensipleri ve bütün mes'uliyet kabul
leri müellifin kabul ettirmek istediği neticelere müncer olmaz
lar. 

Çeviren : Ynzun : 
Dr. ORHAN ARSAL Ord. Prof. CH. CROZAT 


